



OFICIO NÚMERO COESAMM ST 202/2024
ASUNTO: Respuesta a solicitud de Oficio

Morelia, Michoacán, 21 de febrero del 2023.

**A QUIEN CORRESPONDA
PRESENTE.**

Con fundamento legal en los artículos 1º, 3º, 4º, 5º, 6º, 8º, 9º, 64, 65, 66, 67, y 68 de la Ley de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Michoacán de Ocampo y en atención a la solicitud de información presentada con fecha 27/05/2024 registrada con folio 160335824000003 del sistema Plataforma Nacional de Transparencia relativa a:

Sobre el particular, de no tener inconveniente legal, solicito proporcione la información que a continuación se indica, en el desglose de los siguientes puntos, misma que deberá enviarse al correo electrónico institucional citado.

1. Deberá proporcionar la siguiente información: a) ¿La entidad instaló el Comité de Ética? b) ¿Cuál es su organización? C) ¿Se encuentra en funciones?
2. ¿La entidad emitió el Código de Conducta armonizado al Código de Ética de la Personas Servidores Públicas del Poder Ejecutivo del Estado de Michoacán, publicado en el POE 21-dic-2021?
3. En caso de ser afirmativa la respuesta anterior, proporcionar la liga para la consulta de su versión pública oficial.

4. Seleccione qué mecanismos de difusión se han implementado en la entidad para fomentar y vigilar la aplicación del Código de Conducta, de acuerdo a los principios, valores y reglas de integridad deseables para el servidor público. Para lo cual, se deberá detallar en el cuadro la acción o actividad realizada del 21-dic-2021 a la fecha, anotando los siguientes datos:

Acción/actividad-Cantidad-Fecha

Foros

Boletines

Folletos

Buzón de quejas

Murales

Videos

Páginas web

Correos electrónicos

Fotografías

Otros (especificar)

5. ¿Cuántas denuncias ha atendido el Comité de Ética por el incumplimiento al Código de Ética de las Personas Servidoras Públicas del Poder Ejecutivo del Estado de Michoacán, del periodo 21-dic-2021 a la fecha, y que sanción resultó procedente imponer?

Esta entidad Comisión Estatal de Arbitraje Médico de Michoacán procedió al análisis de los registros de su solicitud, por lo que se emite la siguiente respuesta:

1. Deberá proporcionar la siguiente información: a) ¿La entidad instaló el Comité de Ética? b) ¿Cuál es su organización? C) ¿Se encuentra en funciones?

RESPUESTA:

- a) Si, con fecha 11 de octubre de 2023.
- b) El Comité de ética de la Comisión Estatal de Arbitraje Médico de Michoacán se conforma por: Un presidente, Una secretaria ejecutiva y 4 vocales.
- c) Si, se realizó su última sesión ordinaria el día 29 de abril del 2024.

2. ¿La entidad emitió el Código de Conducta armonizado al Código de Ética de la Personas Servidores Públicos del Poder Ejecutivo del Estado de Michoacán, publicado en el POE 21-dic-2021?

RESPUESTA



Sí

3. En caso de ser afirmativa la respuesta anterior, proporcionar la liga para la consulta de su versión pública oficial.

RESPUESTA

Actualmente se cuenta con un proyecto que está en la Secretaría de la Contraloría para su visto bueno, una vez hechas las observaciones podrá ser publicado y difundido.

4. Seleccione qué mecanismos de difusión se han implementado en la entidad para fomentar y vigilar la aplicación del Código de Conducta, de acuerdo a los principios, valores y reglas de integridad deseables para el servidor público. Para lo cual, se deberá detallar en el cuadro la acción o actividad realizada del 21-dic-2021 a la fecha, anotando los siguientes datos:

Acción/actividad-Cantidad-Fecha

Foros

Boletines

Folletos

Buzón de quejas

Murales

Videos

Páginas web

Correos electrónicos

Fotografías

Otros (especificar)

RESPUESTA.

Una vez revisado, aprobado, y publicado se realizará la difusión.

5. ¿Cuántas denuncias ha atendido el Comité de Ética por el incumplimiento al Código de Ética de las Personas Servidoras Públicas del Poder Ejecutivo del Estado de Michoacán, del periodo 21-dic-2021 a la fecha, y que sanción resultó procedente imponer?

RESPUESTA:

Se está Trabajando en el Procedimiento para presentar denuncias y no hay denuncias.

ATENTAMENTE
SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCIÓN


DR. JOSÉ ARTURO HERNÁNDEZ ALCALÁ
SUBCOMISIONADO TÉCNICO



COMISIÓN ESTATAL DE
ARBITRAJE MÉDICO
DE MICHOACÁN
COESAMM